



29.115.474/0001-60



PROCESSO

Nº 16/24

Fls

NOTA DE EMPENHO

Recursos Vinculados a Fundos 000011/2024 Estimativa Orçamentário

ORGÃO 10 CÂMARA LEGISLATIVA DE MACAÉ 03 Fundo Esp. da Câmara Municipal de
DOTAÇÃO 010310037 2.202.339030.00.00 MATERIAL DE CONSUMO Nº CONTA 128

10913 A.C.DOS SANTOS OLIVEIRA COMERCIO E SERVI 02.844.292/0001-74
RUA R JULIO CASTILHO 1218 RIO DO LIMAO FONE ARARUAMA RJ

LICITAÇÃO Registro de Preço/Pre2/2023 CAMARA 16/2024 11.09.2024

VALOR ORÇADO 685.822,65 SALDO ANTERIOR 228.784,45 VALOR DO EMPENHO 204.974,00 SALDO ATUAL 23.810,45

Table with 4 columns: ITEM, QUANTIDADE, UNIDADE, ESPECIFICAÇÃO, VALOR UNITÁRIO, VALOR TOTAL. Contains 4 line items for printing services.

TOTAL GERAL

SERVIDOR EMISSÃO CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ Alexandre Machado Ferreira Técnico de Contabilidade CRC/RJ nº 118.923/O-9 Matrícula: 4506-3

TESOUREIRO(A)

ORDEN DE PAGAMENTO PAGUE-SE AO CREDOR O VALOR ACIMA ESPECIFICADO DESTA NOTA DE EMPENHO PRESIDENTE

RECIBO RECEBEMOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, A IMPORTÂNCIA ACIMA ESPECIFICADA. CHEQUE: BANCO: DATA: CREDOR



29.115.474/0001-60



PROCESSO Nº 16/24 Fls. [Signature]

# NOTA DE EMPENHO

Recursos Vinculados a Fundos

Nº EMPENHO / TIPO RECURSO  
000011/2024 Estimativa Orçamentário

ÓRGÃO 10 CÂMARA LEGISLATIVA DE MACAÉ UNIDADE ORÇAMENTARIA 03 Fundo Esp. da Câmara Municipal de 128  
DOTAÇÃO 010310037 2.202.339030.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

CREADOR 10913 A.C.DOS SANTOS OLIVEIRA COMERCIO E SERVI 02.844.292/0001-74  
RUA R JULIO CASTILHO 1218 RIO DO LIMA O ARARUAMA RJ

ENDEREÇO FONE CIDADE  
LICITAÇÃO Registro de Preço/Pre2/2023 SOLICITAÇÃO CAMARA PROC. COMPRAS 16/2024 EMISSÃO 11.09.2024 VENCIMENTO

VALOR ORÇADO 685.822,65 SALDO ANTERIOR 228.784,45 VALOR DO EMPENHO 204.974,00 SALDO ATUAL 23.810,45

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	90	CEN	Folders com 4 cores frente e verso em papel couchê brilho, 120 gramas, com 3 dobras. Tamanho 20x30cm. Tiragem mínima de 300 unidades.	150,00	13.500,00
6	70	CEN	Impressão frente/verso 4 cores, papel couchê 170g/m², Tamanho 30x40. 3 DOBRAS Tiragem mínima de 50 unidades.	502,00	35.140,00
7	100	CEN	Impressão frente/verso 4 cores, papel couchê 170g/m², Tamanho 30x40. 6 DOBRAS Tiragem mínima de 50 unidades.	640,00	64.000,00
8	498	DEZ	Cartão de visitas padrão profissional (colorido).	35,00	17.430,00
9	10	CEN	Envelope saco kraft natural 75g 229x324 com impressão customizada com logo e informações da Câmara de Macaé.	115,00	1.150,00
10	50	CEN	Envelope ofício 114x229 s/ rpc 75g.	81,00	4.050,00
11	500	UN	Cartaz 4 cores (frente) em papel couchê brilho, 120 gramas, tamanho 40x60cm - 500 unidades.	4,32	2.160,00
12	10	CEN	Bloco de notas personalizado A5 148X210mm.	593,00	5.930,00

TOTAL GERAL

SERVIDOR EMISSÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ  
Alexandre Machado Ferreira  
Téc. de Contabilidade  
CPF/RG nº 118.923/0-9  
Matrícula: 4506-3

TESOUREIRO(A)

### ORDEN DE PAGAMENTO

PAGUE-SE AO CREDOR O VALOR ACIMA ESPECIFICADO DESTA

NOTA DE EMPENHO

PRESIDENTE

### RECIBO

RECEBEMOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, A IMPORTÂNCIA ACIMA ESPECIFICADA.

CHEQUE:

BANCO:

DATA:

CREDOR



29.115.474/0001-60



PROCESSO Nº 16/24 Fls

# NOTA DE EMPENHO

Recursos Vinculados a Fundos

Nº EMPENHO TIPO

000011/2024 Estimativa Orçamentário

RECURSO

ÓRGÃO

10 CÂMARA LEGISLATIVA DE MACAÉ

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

03 Fundo Esp. da Câmara Municipal de

DOTAÇÃO

010310037 2.202.339030.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

Nº CONTA

128

CREADOR

10913 A.C.DOS SANTOS OLIVEIRA COMERCIO E SERVI

02.844.292/0001-74

ENDEREÇO

RUA R JULIO CASTILHO 1218 RIO DO LIMAO

FONE

ARARUAMA

RJ

LICITAÇÃO

NÚMERO

SOLICITAÇÃO

PROC. COMPRAS

EMISSÃO

VENCIMENTO

Registro de Preço/Pre2/2023

CAMARA

16/2024

11.09.2024

VALOR ORÇADO

685.822,65

SALDO ANTERIOR

228.784,45

VALOR DO EMPENHO

204.974,00

SALDO ATUAL

23.810,45

ITEM

QUANTIDADE

UNIDADE

ESPECIFICAÇÃO

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

13

250UN

Capa de Processo PROJETO DE LEI, cor CAQUI, papel couché, fosco, 300 g/m<sup>2</sup>, na medida 33 x 48 cm (capa aberta), impressão em negrito, com verso com o andamento processual.

5,20

1.300,00

14

10CEN

Capa de Processo INDICAÇÃO, cor ROSA, material papel couché, fosco, gramatura 300 g/m<sup>2</sup>, na medida 33 x 48 cm (capa aberta), impressão em negrito.

372,00

3.720,00

15

500UN

Capa de Processo REQUERIMENTO, cor VERDE, papel couché, fosco, 300 g/m<sup>2</sup>, na medida 33 x 48 cm (capa aberta), impressão em negrito, com verso com o andamento processual.

4,64

2.320,00

16

500UN

Folha para moção com marca d agua do brasão colorido do município de Macaé, cabeçalho com os dizeres: Câmara Municipal de Macaé em baixo, moção, no rodapé escrito 1814 Ano da Instalação do Poder Legislativo Macaense.

2,05

1.025,00

TOTAL GERAL

SERVIDOR EMISSÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

Alexandra Machado Ferreira

Téc. de Contabilidade

CPF/M nº 118.923/0-9

Matrícula: 4506-3

CHEFE

TESOUREIRO(A)

### ORDEM DE PAGAMENTO

PAGUE-SE AO CREDOR O VALOR ACIMA ESPECIFICADO DESTA

NOTA DE EMPENHO

PRESIDENTE

### RECIBO

RECEBEMOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, A IMPORTÂNCIA ACIMA ESPECIFICADA.

CHEQUE:

BANCO:

DATA:

CREDOR



29.115.474/0001-60



PROCESSO Nº 16/24 Fls. [assinatura]

# NOTA DE EMPENHO

Recursos Vinculados a Fundos

Nº EMPENHO / TIPO

000011/2024EstimativaOrçamentário

RECURSO

128

Nº CONTA

128

ÓRGÃO

10 CÂMARA LEGISLATIVA DE MACAÉ

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

03 Fundo Esp. da Câmara Municipal de

DOTAÇÃO

010310037 2.202.339030.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

CREADOR

10913 A.C.DOS SANTOS OLIVEIRA COMERCIO E SERVI RUA R JULIO CASTILHO 1218 RIO DO LIMAO

02.844.292/0001-74

ARARUAMA

RJ

ENDEREÇO

FONE

CIDADE

LICITAÇÃO

NÚMERO

SOLICITAÇÃO

PROC. COMPRAS

EMISSÃO

VENCIMENTO

Registro de Preço/Pre2/2023

CAMARA

16/2024

11.09.2024

VALOR ORÇADO

685.822,65

SALDO ANTERIOR

228.784,45

VALOR DO EMPENHO

204.974,00

SALDO ATUAL

23.810,45

ITEM 17 QUANTIDADE 50UN UNIDADE

ESPECIFICAÇÃO Bloco sem pauta, impressão 1/0 tamanho 15,7x24,0cm em papel de alta arvura 75g Timbrado 50 folhas.

VALOR UNITÁRIO

11,00

VALOR TOTAL

550,00

TOTAL GERAL

204.974,00

SERVIDOR EMISSÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ  
Alexandre Machado Ferreira  
Banco de Contabilidade  
CNPJ nº 118.923/0-9  
Macaé - RJ

CHEFE

TESOUREIRO(A)

PAGUE-SE AO CREDOR O VALOR ACIMA ESPECIFICADO DESTA

NOTA DE EMPENHO

PRESIDENTE

RECIBO

RECEBEMOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, A IMPORTÂNCIA ACIMA ESPECIFICADA.

CHEQUE:

BANCO:

DATA:

CREDOR